
Rio Grande do Sul , 16 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4119 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 257/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025, para Aquisição 

de peças e mão de obra especializada para a manutenção corretiva do 

veículo Ford Transit 2.0 16v, placas JBO-4B12, frota 223 – Secretaria 

da Saúde. Início das Propostas: 14:00h do dia 16/07/2025 até às 

07:59h do dia 11/08/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 

11/08/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – 

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 16 de julho de 2025. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:5D2DA69B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº066/2025 – FAMURS 

 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  

Contrato Administrativo N° 066/2025 
  

Contratado: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE 

TECNOLOGIA E CIÊNCIAS 
OBJETO: O objeto do presente é a contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de execução de concurso 

público, para provimento de cargos e formação de cadastro reserva 

para a Prefeitura Municipal de Imbé/RS, conforme pedido de compra 

nº 1378/2025, processo nº 5054/2025. Valor: 519.129,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 15 de Julho de 2025 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Débora Medeiros Tomaz 

Código Identificador:58D9D244 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1383/2025 “SUBSTITUI SERVIDOR INDICADO 

COMO ORIENTADOR TÉCNICO DE COMISSÃO 

SINDICANTE/PROCESSANTE” 

 

PORTARIA Nº 1383/2025 
  

―SUBSTITUI SERVIDOR INDICADO COMO 

ORIENTADOR TÉCNICO DE COMISSÃO 

SINDICANTE/PROCESSANTE‖ 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, SUBSTITUI, a partir de 31 de março de 2025, o servidor 

(falecido) Maiquel Oliveira da Veiga, matrícula nº 15.755, OAB/RS 

nº 62.068, indicado como Orientador Técnico das Comissões 

Sindicante/Processante instauradas por meio das Portarias abaixo 

relacionadas, pela Assessora Jurídica Administrativa Bianca 

Fernandes Dittgen, matrícula nº 18.408, OAB/RS nº 15.847:  

  
Portaria Processo 

695/2022 6632/2020 

034/2023 16.042/2022 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 14 de julho de 2025. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

  

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Danielle Dos Santos da Rosa 

Código Identificador:2B388002 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1384/2025 “DESIGNA SERVIDORES” 

 

PORTARIA Nº 1384/2025 
  

―DESIGNA SERVIDORES‖ 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e de acordo com o disposto no Decreto Municipal nº 3.810, 

de 11 de dezembro de 2020, resolve: 

  

Art. 1º Designar a contar de 14/07/2025, conforme abaixo, o Gestor 

de Contrato (Titular e Suplente) e os Fiscais de Contrato do Contrato 

Administrativo nº 067/2025 que tem como objeto a contratação de 

uma única empresa para prestação de serviços especializados em 

hospedagens com sede no município de Imbé durante o período de 

inverno (previsão de julho à setembro) para pessoas vivendo em 

situação de rua em Imbé, a fim de ofertar proteção social integral com 

a disponibilização de hospedagem e alimentação. 

  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Designação Nome Matrícula Cargo 

Gestor de Contrato 

Titular 
Alessandra Machado 14158 

Auxiliar Administrativo – 

Secretário Adjunto 

Gestor de Contrato 

Suplente 

Ana Regina Alves de 

Farias 
18623 Técnico em Contabilidade 

Fiscal de Contrato 
Patricia da Silveira 

Martins 
17896 Assistente Social 

Fiscal de Contrato 
Clarice da Silva 

Campanel 
16683 Assistente Social 

Fiscal de Contrato 
Fabiana Linhatti 

Feliciano 
16286 Assistente Social 

  

Art. 2º Compete ao Gestor de Contrato/Fiscais de Contrato 

designados no Art. 1º a gestão/fiscalização da execução do Contrato 

Administrativo nº 067/2025, conforme o disposto no Decreto 

Municipal nº 3.810, de 11 de dezembro de 2020. 

  

Art. 3º O Gestor de Contrato Suplente atuará nas ausências e 

impedimentos legais do Titular. 

Parágrafo único Cumpre ao Gestor de Contrato Titular informar ao 

Suplente as suas ausências, a qualquer título, e impedimentos. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 14 de julho de 2025.  

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

  

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 


